
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../2024 
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie wysokości diet dla radnych i rozliczania kosztów podróży służbowych radnych. 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wysokości diet dla radnych określone wskaźnikiem procentowym, liczonym 
od maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w powiatach poniżej 60 tys. mieszkańców, o której 
mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975): 

1) Przewodniczący Rady - 100 % 
2) Wiceprzewodniczący Rady - 90 % 
3) członek Zarządu - 100 % 
4) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji lub 
stałej komisji Rady - 80 % 

5) radny  - 45 % 
   

2. W przypadku zbiegu uprawnień do pobierania diet z dwóch lub więcej tytułów, radny otrzymuje jedną 
dietę o najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Ustala się zmniejszenie diety za każdą nieobecność: 

1) na posiedzeniu zarządu o 5 % miesięcznej diety; 

2) na posiedzeniu komisji o 10 % miesięcznej diety; 

3) na obradach sesji rady o 20 % miesięcznej diety. 

2. W przypadku, gdy tego samego dnia odbywają się dwa lub więcej posiedzenia, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 - 3, za nieobecność dietę pomniejsza się tylko raz 
o najwyższą wartość procentową przewidzianą dla posiedzeń, na których radny był nieobecny. 

§ 3. Dieta wypłacana jest do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni 
w wysokości ustalonej w § 1. 

§ 4. Zmiana kwoty bazowej będącej podstawą dla naliczenia kwot diet dla radnych nie powoduje 
konieczności podejmowania kolejnych  uchwał Rady Powiatu. 

§ 5. 1. Wskazuje się radną Danutę Płończak – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wschowskiego do 
wykonywania czynności, o których mowa w § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799 ze zm.). 

2. Do rozliczania kosztów przejazdu w podróży służbowej radnych pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością powiatu stosuje się stawki maksymalne za jeden kilometr przebiegu określone w przepisach 
dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/27/2019 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie 
wysokości diet dla radnych i rozliczania kosztów podróży służbowych radnych. 



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2024 r. poz. 107) rada ustala wysokości diet  przysługujących radnym oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych.  Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. 

 
 
 

Kwota diety Wyszczególnienie 
 Max. Diety Kwota w zł 

Przewodniczący Rady  100 % 3006,23  
Wiceprzedniczący Rady Powiatu 90% 2705,60  
Członek Zarządu 100% 3006,23 
Przewodniczący Komisji  80% 2404,98 
pozostali radni 45% 1352,80 

 
 

1. Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej  dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe  (art. 13 ust.1 pkt 2 ppkt 2a ustawa budżetowa na rok 2024) -1789,42 zł. 

2. 2,4-krotność kwoty bazowej z pkt 1 (2,4 x 1789,42)   (art. 21 ust. 5 ustawy o samorządzie 
powiatowym  – 4.294,61 zł. 

3. Maksymalna dieta w powiatach liczących do 60 tys. mieszkańców (70% kwoty bazowej określonej 
w pkt. 2) § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 pażdziernika 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) – 
3.006,23 zł. 
 

 
 

 


	UCHWAŁA NR IV/.../2024 RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO z dnia 17 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


